

2025年3月期 第2四半期(中間期)決算 経営数値まとめ

＜注意事項＞
25.3期見通しについては、2024年10月31日公表の自己株式の取得による影響を考慮しています。(ただし、「DOE」、「配当性向」、「一株当たり当期純利益」及び「一株当たり純資産」を除く。)

1. 連結業績概要

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績 (A→C)			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し (B→E)			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し (D→E)		
	24.3期		25.3期	25.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考			
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し									
売上高	995,693	2,083,050	950,110	1,986,000	1,986,000	-45,582	-4.6%	LNG販売量の減少 等	-97,050	-4.7%	ガス販売単価低下 等	±0	±0%	
営業利益	96,731	172,553	54,939	123,500	123,500	-41,791	-43.2%	タイムラグ差損益 等	-49,053	-28.4%	タイムラグ差損益 等	±0	±0%	
経常利益	123,851	226,563	71,869	153,000	153,000	-51,981	-42.0%	タイムラグ差損益 等	-73,563	-32.5%	タイムラグ差損益 等	±0	±0%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	89,351	132,679	50,797	112,000	112,000	-38,553	-43.1%	タイムラグ差損益 等	-20,679	-15.6%	タイムラグ差損益 等	±0	±0%	
総資産*1	2,973,498	2,980,127	3,261,513	3,151,500	3,151,500	281,386	9.4%		171,372	5.8%		±0	±0%	
自己資本*1	1,549,822	1,577,512	1,665,766	1,631,000	1,611,000	88,253	5.6%		33,487	2.1%		-20,000	-1.2%	下期自己株式取得による株 主資本減少
株主資本*1	1,236,664	1,246,360	1,256,999	1,298,500	1,278,500	10,639	0.9%		32,139	2.6%		-20,000	-1.5%	下期自己株式取得による株 主資本減少
有利子負債残高*1	1,007,479	938,292	1,117,053	1,078,000	1,098,000	178,761	19.1%		159,707	17.0%		20,000	1.9%	
ハイブリッド社債残高*1	175,000	175,000	175,000	-	-	±0	±0%		-	-		-	-	
営業キャッシュ・フロー	214,333	312,609	114,138	243,000	243,000	-100,194	-46.7%	前期運転資本減少の反動、 当期純利益の減少 等	-69,609	-22.3%		±0	±0%	
投資キャッシュ・フロー (見通しは投資額)	106,838	215,944	173,961	300,000	300,000	67,123	62.8%		84,055	38.9%		±0	±0%	

*1 増減は前期末実績との差異を記載

2. 連結経営指標等

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し		
	24.3期		25.3期	25.3期		(A→C)			(B→E)			(D→E)		
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考	増減	備考	
ROIC ^{*1}	3.7%	7.0%	2.0%	4.7%	4.7%	-1.7%	-46.1%	タイムラグ差損益 等	-2.2%	-32.3%	タイムラグ差損益 等	±0.0%	±0%	
NOPAT ^{*2}	91,547	168,898	53,032	122,215	122,215	-38,514	-42.1%	タイムラグ差損益 等	-46,682	-27.6%	タイムラグ差損益 等	±0	±0%	
経常利益	123,851	226,563	71,869	153,000	153,000	-51,981	-42.0%		-73,563	-32.5%		±0	±0%	
受取利息	5,217	10,212	5,502	-	-	285	5.5%		-	-		-	-	
支払利息	7,092	14,436	7,441	-	-	349	4.9%		-	-		-	-	
法人税等	34,178	61,889	20,775	-	-	-13,402	-39.2%		-	-		-	-	
投下資本 ^{*3,4}	2,541,787	2,498,937	2,765,131	2,692,000	2,692,000	266,194	10.7%		193,062	7.7%		±0	±0%	
自己資本 ^{*4}	1,549,822	1,577,512	1,665,766	1,631,000	1,611,000	88,253	5.6%		33,487	2.1%		-20,000	-1.2%	下期自己株式取得による株主資本減少
有利子負債 ^{*4}	1,007,479	938,292	1,117,053	1,078,000	1,098,000	178,761	19.1%		159,707	17.0%		20,000	1.9%	
ROE	6.1%	8.9%	3.1%	7.0%	7.0%	-2.9%	-48.4%	タイムラグ差損益 等	-1.9%	-21.4%	タイムラグ差損益 等	0.0%	0.6%	
自己資本比率 ^{*4}	52.1%	52.9%	51.1%	51.8%	51.1%	-1.9%	-3.5%		-1.8%	-3.4%		-0.6%	-1.2%	下期自己株式取得による株主資本減少
調整後 ^{*4,5}	55.1%	55.9%	53.8%	54.5%	53.9%	-2.1%	-3.8%		-2.0%	-3.5%		-0.6%	-1.2%	
D/E比率 ^{*4}	0.65	0.59	0.67	0.66	0.68	0.08	12.7%		0.09	14.6%		0.02	3.1%	
調整後 ^{*4,5}	0.56	0.51	0.59	0.58	0.59	0.08	14.9%		0.08	16.4%		0.02	3.2%	
DOE ^{*6,7}	-	2.8%	-	3.1%	3.1%	-	-		0.2%	8.1%		0.0%	0.1%	
配当性向 ^{*7}	-	25.7%	-	34.7%	34.3%	-	-		8.6%	33.4%		-0.3%	-1.0%	上期自己株式取得による株式数減少
EBITDA ^{*8}	165,763	328,101	130,728	278,000	278,000	-35,035	-21.1%	タイムラグ差損益 等	-50,101	-15.3%	タイムラグ差損益 等	±0	±0%	
営業利益	96,731	172,553	54,939	123,500	123,500	-41,791	-43.2%		-49,053	-28.4%		±0	±0%	
持分法投資損益	10,907	31,982	12,937	30,500	30,500	2,029	18.6%		-1,482	-4.6%		±0	±0%	
減価償却費 (のれん償却費含む)	58,124	123,565	62,851	124,000	124,000	4,726	8.1%		435	0.4%		±0	±0%	
フリーキャッシュフロー ^{*9}	107,494	96,665	-59,822	-57,000	-57,000	-167,317	-		-153,665	-		±0	-	
一株当たり当期純利益(EPS)(円) ^{*7}	214.9	320.6	125.0	273.9	276.6	-89.9	-41.8%		-44.0	-13.7%		2.8	1.0%	上期自己株式取得による株式数減少
一株当たり純資産(BPS)(円) ^{*4,7}	3,728.0	3,857.5	4,131.3	3,988.3	3,995.4	273.8	7.1%		137.9	3.6%		7.1	0.2%	上期自己株式取得による株式数の減少(下期自己株式取得による株主資本の減少影響を上回る)
一株当たり年間配当金(DPS)(円)	32.5	82.5	47.5	95.0	95.0	15.0	46.2%		12.5	15.2%		±0.0	±0%	
在籍人員(人)	21,367	21,159	21,541	21,908	21,908	174	0.8%		749	3.5%		±0	±0%	
連結子会社数(社)	157	159	160	-	-	3	1.9%		-	-		-	-	
持分法適用会社数(社)	37	42	45	-	-	8	21.6%		-	-		-	-	

*1 ROIC = NOPAT ÷ 投下資本 (期首期末平均)

*2 NOPAT = 経常利益 + 支払利息 - 受取利息 - 法人税等

*3 投下資本 = 自己資本 + 有利子負債残高 (当社にリスクのないリース負債除く)

*4 増減は前期末実績との差異を記載

*5 発行済ハイブリッド社債の資本性50%を調整 (19年12月:1,000億円、20年9月:750億円)

*6 DOE = 一株当たり年間配当金(DPS) ÷ 一株当たり株主資本 (期首期末平均)

*7 25.3期見通しの「DOE」、「配当性向」、「一株当たり当期純利益」及び「一株当たり純資産」の計算には10月公表の自己株式取得分の影響は含んでおりません。

*8 EBITDA = 営業利益 + 持分法投資損益 + 減価償却費 (のれん償却費含む)

*9 フリーキャッシュフロー = 営業キャッシュ・フロー - 投資キャッシュ・フロー

3. セグメント別

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績 (A→C)		24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し (B→E)		25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し (D→E)	
	24.3期		25.3期	25.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し						
売上高	995,693	2,083,050	950,110	1,986,000	1,986,000	-45,582	-4.6%	-97,050	-4.7%	±0	±0%
国内エネルギー	846,286	1,770,666	788,316	1,640,000	1,640,000	-57,969	-6.8%	-130,666	-7.4%	±0	±0%
海外エネルギー	49,112	116,448	59,100	125,000	125,000	9,987	20.3%	8,551	7.3%	±0	±0%
ライフ&ビジネス ソリューション	133,176	274,026	136,602	286,000	286,000	3,425	2.6%	11,973	4.4%	±0	±0%
調整額	-32,882	-78,091	-33,909	-65,000	-65,000	-1,026	-	13,091	-	±0	-
セグメント利益 ^{*1}	107,638	204,536	67,877	154,000	154,000	-39,761	-36.9%	-50,536	-24.7%	±0	±0%
営業利益	96,731	172,553	54,939	123,500	123,500	-41,791	-43.2%	-49,053	-28.4%	±0	±0%
持分法投資損益	10,907	31,982	12,937	30,500	30,500	2,029	18.6%	-1,482	-4.6%	±0	±0%
国内エネルギー	57,947	92,267	11,760	52,500	54,500	-46,187	-79.7%	-37,767	-40.9%	2,000	3.8%
(内、電力 ^{*2})	27,160	31,442	13,451	20,000	25,000	-13,709	-50.5%	-6,442	-20.5%	5,000	25.0%
(内、電力 ^{*2}) タイムラグ影響を除く	13,303	17,526	13,355	19,000	24,000	52	0.4%	6,473	36.9%	5,000	26.3%
営業利益	57,036	88,421	10,482	50,000	52,000	-46,554	-81.6%	-36,421	-41.2%	2,000	4.0%
持分法投資損益	911	3,845	1,277	2,500	2,500	366	40.2%	-1,345	-35.0%	±0	±0%
海外エネルギー	31,426	79,643	35,458	72,500	70,500	4,031	12.8%	-9,143	-11.5%	-2,000	-2.8%
営業利益	21,430	51,505	23,799	44,500	42,500	2,368	11.1%	-9,005	-17.5%	-2,000	-4.5%
持分法投資損益	9,996	28,137	11,659	28,000	28,000	1,663	16.6%	-137	-0.5%	±0	±0%
ライフ&ビジネス ソリューション	16,821	31,039	17,506	30,000	30,000	685	4.1%	-1,039	-3.3%	±0	±0%
調整額	1,442	1,586	3,151	-1,000	-1,000	1,708	118.4%	-2,586	-	±0	-
ROIC	3.7%	7.0%	2.0%	4.7%	4.7%	-1.7%	-46.1%	-2.2%	-32.3%	±0%	±0%
国内エネルギー ^{*3}	-	6.9%	-	2.8%	2.9%	-	-	-4.0%	-57.6%	0.1%	3.7%
海外エネルギー ^{*3}	-	7.5%	-	7.7%	7.5%	-	-	0.0%	0.3%	-0.2%	-2.4%
ライフ&ビジネス ソリューション ^{*3}	-	6.3%	-	5.4%	5.4%	-	-	-0.9%	-13.9%	±0%	±0%

*1 セグメント利益 = 営業利益 + 持分法投資損益

*2 大阪ガス個別附帯電力利益と一部の関係会社の利益を単純合算したものであり、以前の国内エネルギー・電力とは異なる

*3 事業ユニット単純合計ベース

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績 (A→C)		24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し (B→E)		25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し (D→E)	
	24.3期		25.3期	25.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し						
タイムラグ差損益 ^{*1}	38,180	28,523	4,745	12,000	12,000	-33,434	-87.6%	-16,523	-57.9%	±0	±0%
タイムラグ差損益 ((個別)ガス事業)	24,322	14,606	4,649	11,000	11,000	-19,673	-80.9%	-3,606	-24.7%	±0	±0%
タイムラグ差損益 ((個別)電力事業)	13,857	13,916	95	1,000	1,000	-13,761	-99.3%	-12,916	-92.8%	±0	±0%
デリバティブ時価評価影響 ^{*2}	2,058	2,307	1,064	-	-	-994	-48.3%	-	-	-	-
原油価格(JCC)(\$/bbl)	83.5	86.0	86.7	75.0	80.9	3.2	3.8%	-5.1	-5.9%	5.9	7.8%
為替(円/\$)	141.1	144.6	152.8	145.0	148.9	11.7	8.3%	4.3	3.0%	3.9	2.7%

*1 国内エネルギーの内数

*2 海外エネルギーの内数

4. 主な会社実績等

(単位:百万円)

		実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し					
		24.3期		25.3期	25.3期		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し					
		A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考						
売上高	国内	大阪ガス(株)	751,199	1,565,354	686,127	-	-	-65,072	-8.7%	-	-	-	-	-	-			
		大阪ガスネットワーク(株)	95,578	212,621	95,845	217,339	217,339	267	0.3%	4,717	2.2%	±0	±0%	±0	±0%			
		大阪ガスマーケティング(株)	26,655	56,134	28,724	61,608	61,608	2,069	7.8%	5,473	9.8%	±0	±0%	±0	±0%			
		Daigasエナジー(株)	30,736	61,954	34,912	67,932	67,932	4,176	13.6%	5,977	9.6%	±0	±0%	±0	±0%			
		大阪ガスインターナショナルトランスポート(株)	28,468	56,269	24,761	52,720	52,720	-3,706	-13.0%	-3,549	-6.3%	±0	±0%	±0	±0%			
	海外	Osaka Gas Australia Pty. Ltd.	9,595	25,861	12,507	24,732	24,732	2,912	30.4%	-1,128	-4.4%	±0	±0%	±0	±0%			
		Osaka Gas USA Corporation	38,239	87,933	45,176	96,804	96,804	6,936	18.1%	8,870	10.1%	円安影響等	±0	±0%	±0	±0%		
	LBS	大阪ガス都市開発(株)	23,430	42,477	22,742	42,672	42,672	-687	-2.9%	194	0.5%	±0	±0%	±0	±0%			
		(株)オージス総研	23,218	50,699	22,011	47,081	47,081	-1,206	-5.2%	-3,618	-7.1%	±0	±0%	±0	±0%			
		大阪ガスケミカル(株)	16,189	33,516	17,403	37,563	37,563	1,214	7.5%	4,047	12.1%	±0	±0%	±0	±0%			
Jacobi Carbons AB		23,997	49,619	26,886	57,657	57,657	2,888	12.0%	8,038	16.2%	±0	±0%	±0	±0%				
セグメント利益	国内	大阪ガス(株)*2	42,130	45,162	5,719	-	-	-36,411	-86.4%	タイムラグ差損益等	-	-	-	-	-			
		大阪ガスネットワーク(株)	-2,754	11,728	-5,576	9,258	9,258	-2,821	-	-2,470	-21.1%	±0	±0%	±0	±0%			
		大阪ガスマーケティング(株)	3,275	5,061	4,861	5,308	5,308	1,586	48.4%	246	4.9%	±0	±0%	±0	±0%			
		Daigasエナジー(株)	3,540	5,457	3,824	3,507	3,507	283	8.0%	-1,950	-35.7%	±0	±0%	±0	±0%			
		大阪ガスインターナショナルトランスポート(株)	4,549	3,957	-3,492	1,322	1,322	-8,041	-	LNG輸送費用増等	-2,635	-66.6%	LNG輸送収益減等	±0	±0%	±0	±0%	
	海外	Osaka Gas Australia Pty. Ltd.	5,795	15,902	8,103	13,552	13,552	2,308	39.8%	原油価格上昇等	-2,349	-14.8%	原油価格低下等	±0	±0%	±0	±0%	
		Osaka Gas USA Corporation	17,456	40,417	17,584	36,208	34,208	128	0.7%	-6,209	-15.4%	前期米国火力発電所売却益の反動等	-2,000	-5.5%	フリーポートLNGプロジェクトの減益等	±0	±0%	±0
	LBS	米国電力事業(火力)*3・4	5,055	12,630	8,029	13,836	15,836	2,973	58.8%	市況影響等	3,206	25.4%	市況影響等	2,000	14.5%	市況影響等		
		大阪ガス都市開発(株)	8,426	11,003	9,091	10,749	10,749	665	7.9%	-254	-2.3%	±0	±0%	±0	±0%			
		(株)オージス総研	2,570	6,028	1,690	4,822	4,822	-879	-34.2%	-1,206	-20.0%	±0	±0%	±0	±0%			
大阪ガスケミカル(株)		616	1,210	1,031	1,411	1,411	414	67.2%	201	16.6%	±0	±0%	±0	±0%				
	Jacobi Carbons AB	2,978	6,724	3,173	6,989	6,989	194	6.5%	265	3.9%	±0	±0%	±0	±0%				

*1 ライフ&ビジネス ソリューション

*2 海外エネルギーのための営業費用を含む

*3 持分法適用会社

*4 デリバティブ時価評価影響を除く

5. 投資

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し		
	24.3期		25.3期	25.3期		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し		
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考			
投資額 (A+B)	100,543	239,588	151,428	300,000	300,000	50,885	50.6%	60,411	25.2%	±0	±0%	±0	±0%	
品質向上投資 (A)	25,570	73,367	27,497	94,000	94,000	1,926	7.5%	20,632	28.1%	±0	±0%	±0	±0%	
成長投資 (B)	74,972	166,220	123,931	206,000	206,000	48,959	65.3%	39,779	23.9%	±0	±0%	±0	±0%	
国内エネルギー	15,160	32,766	15,665	47,000	47,000	505	3.3%	14,233	43.4%	±0	±0%	±0	±0%	
海外エネルギー	37,084	83,899	75,216	108,000	108,000	38,132	102.8%	24,100	28.7%	±0	±0%	±0	±0%	
ライフ&ビジネス ソリューション	22,728	49,554	33,048	51,000	51,000	10,320	45.4%	1,445	2.9%	±0	±0%	±0	±0%	
設備投資額(投資額の内数)*1	88,316	198,421	106,243	248,000	248,000	17,926	20.3%	49,578	25.0%	±0	±0%	±0	±0%	

*1 設備投資額(投資額の内数) = 投資額 - 出資額(M&A、既存関係会社への追加出資等)

6. 国内エネルギー補足データ

((個別)ガス事業粗利)

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績 (A→C)			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し (B→E)			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し (D→E)		
	24.3期		25.3期	25.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考			
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し									
ガス事業売上高 ^{*1}	353,308	763,234	325,796	703,100	703,100	-27,511	-7.8%	-60,134	-7.9%	±0	±0%			
原材料費	227,192	495,710	221,379	447,800	447,800	-5,813	-2.6%	-47,910	-9.7%	±0	±0%			
ガス事業粗利 ^{*1}	126,115	267,523	104,417	255,300	255,300	-21,697	-17.2%	-12,223	-4.6%	±0	±0%			
タイムラグ影響を除く ガス事業粗利 ^{*1}	101,792	252,916	99,767	244,300	244,300	-2,024	-2.0%	-8,616	-3.4%	±0	±0%			

*1 託送供給収益と事業者間精算収益を除く

(販売関連(累計))

(単位:百万円)

	実績			見通し		24.3期 2Q実績→25.3期 2Q実績 (A→C)			24.3期 通期実績→25.3期 通期今回見通し (B→E)			25.3期 通期5/8見通し→25.3期 通期今回見通し (D→E)		
	24.3期		25.3期	25.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考			
	A. 2Q累計	B. 通期	C. 2Q累計	D. 5/8見通し	E. 今回見通し									
平均気温(C°)	24.4	17.9	25.0	17.4	18.0	0.5	2.3%	0.2	0.9%	0.6	3.6%			
お客さまアカウント数(千件)	10,143	10,384	10,467	10,530	10,530	324	3.2%	146	1.4%	±0	±0%			
ガス ^{*1}	5,304	5,332	5,351	-	-	47	0.9%	-	-	-	-			
電力 ^{*2}	2,120	2,283	2,316	-	-	196	9.3%	-	-	-	-			
その他	2,719	2,768	2,800	-	-	81	3.0%	-	-	-	-			
国内ガス販売量(百万m ³) ^{*3,4}	3,041	6,646	2,949	6,659	6,659	-92	-3.0%	13	0.2%	±0	±0%			
家庭用	583	1,721	536	1,707	1,707	-47	-8.0%	-14	-0.8%	±0	±0%			
(増減)調定件数	-	-	-	-	-	5	0.9%	-	-	-	-			
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-	-66	-11.4%	-	-	-	-			
(増減)その他	-	-	-	-	-	15	2.5%	-	-	-	-			
業務用等	2,459	4,925	2,413	4,952	4,952	-46	-1.9%	27	0.6%	±0	±0%			
(増減)需要開発	-	-	-	-	-	43	1.8%	-	-	-	-			
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-	-8	-0.3%	-	-	-	-			
(増減)設備稼働増減	-	-	-	-	-	-45	-1.8%	-	-	-	-			
(増減)個別要因	-	-	-	-	-	-53	-2.2%	-	-	-	-			
(増減)その他	-	-	-	-	-	17	0.7%	-	-	-	-			
ガス供給件数(千件)	5,020	5,048	5,083	-	-	63	1.3%	-	-	-	-			
国内電力販売量(百万kWh) ^{*4}	7,001	15,308	7,878	15,964	15,964	877	12.5%	656	4.3%	±0	±0%			
小売	3,291	6,858	3,652	-	-	361	11.0%	-	-	-	-			
卸等	3,710	8,450	4,226	-	-	516	13.9%	-	-	-	-			
低圧電気供給件数(千件)	1,761	1,835	1,853	-	-	92	5.2%	-	-	-	-			

*1 ガス供給件数および持分法適用会社の供給件数の合計(ワンタッチ卸先の供給件数を除く)

*2 低圧電気供給件数および持分法適用会社の供給件数などの合計

*3 45MJ/m³

*4 ガス販売量及び電力販売量は、販売に係る収益を「収益認識に関する会計基準の適用指針」に基づき見積り計上していることから、決算月に実施した検針の日から決算日までが生じた使用量の見積りを反映させたものを記載しております。

7. 参考データ
(原油価格・為替)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
24.3期	原油価格(JCC)(\$/bbl)	83.5	86.5	82.1	80.5	82.2	86.6	92.8	93.9	90.2	85.8	83.7	83.1
	為替(円/\$)	133.4	137.4	141.3	141.3	144.8	147.7	149.6	150.0	144.1	146.7	149.5	149.7
25.3期	原油価格(JCC)(\$/bbl)	85.9	88.9	87.9	88.0	86.9	82.8						
	為替(円/\$)	153.5	156.3	157.9	158.2	146.4	143.6						

(販売関連(四半期))

	24.3期		25.3期		24.3期 → 25.3期 増減			
	1Q	2Q	1Q	2Q	1Q増減		2Q増減	
国内ガス販売量(百万m ³ *1.2)	1,535	3,041	1,463	2,949	-72	-4.7%	-92	-3.0%
家庭用	376	583	344	536	-32	-8.5%	-47	-8.0%
(増減)調定件数	-	-	-	-	3	0.9%	5	0.9%
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-46	-12.2%	-66	-11.4%
(増減)その他	-	-	-	-	10	2.8%	15	2.5%
業務用等	1,160	2,459	1,119	2,413	-40	-3.5%	-46	-1.9%
(増減)需要開発	-	-	-	-	25	2.1%	43	1.8%
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-14	-1.2%	-8	-0.3%
(増減)設備稼働増減	-	-	-	-	-31	-2.7%	-45	-1.8%
(増減)個別要因	-	-	-	-	-21	-1.8%	-53	-2.2%
(増減)その他	-	-	-	-	1	0.1%	17	0.7%
ガス供給件数(千件)	5,024	5,020	5,084	5,083	60	1.2%	63	1.3%
国内電力販売量(百万kWh)*2	2,860	7,001	3,131	7,878	272	9.5%	877	12.5%
小売	1,272	3,291	1,343	3,652	72	5.6%	361	11.0%
卸等	1,588	3,710	1,788	4,226	200	12.6%	516	13.9%
低圧電気供給件数(千件)	1,743	1,761	1,848	1,853	105	6.0%	92	5.2%

*1 45MJ/m³

*2 ガス販売量及び電力販売量は、販売に係る収益を「収益認識に関する会計基準の適用指針」に基づき見積り計上していることから、決算月に実施した検針の日から決算日までが生じた使用量の見積りを反映させたものを記載しております。

(大阪市平均気温)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
24.3期	平均気温(°C)	15.9	20.0	23.8	28.9	29.9	27.9	19.3	14.4	9.3	7.1	8.4	9.5
25.3期	平均気温(°C)	17.8	19.4	23.9	29.6	30.4	28.6						

<資料に掲載している見通しに関する注記>

この資料には、将来の業績に関する見通しが含まれており、これらは現在入手可能な情報から得られた当社グループの判断に基づいております。

実際の業績は、さまざまな重要な要素により、これら業績の見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。

実際の業績に影響を与えうる重要な要素には、日本経済の動向、急激な為替相場・原油価格の変動並びに天候の異変等があります。